CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 12* REGIAO - CORECON AL

CNPJ: 12.189.635/0001-68
RUA DIAS CABRAL, 165 - 1° ANDAR

MACEIO-AL Telefone: (82) 3221-3850

Balanco Patrimonial Comparado

Ano do Exercicio: 2021 Periodo: 01/01/2021 até 31/12/2021
Numero Conta Descricao Valor Atual Valor Anterior Numero Conta Descricao Valor Atual Valor Anterior
1 ATIVO 272.676,86 239.694,15 2 PASSIVO E PATRIMONIO 272.676,86 239.694,15

LiQUIDO
1.1 ATIVO CIRCULANTE 84.794,40 53.021,69 2.1 PASSIVO CIRCULANTE -1.391,18 2.828,29
1.1.1 CAIXA E EQUIVALENTES DE 84.794,40 52.029,84 2.1.1 OBRIGAGOES 0,00 0,00
CAIXA TRABALHISTAS E
PREVIDENCIARIAS A PAGAR
1.1.1.1 CAIXA E EQUIVALENTES DE 84.794,40 52.029,84 2.1.1.1 PESSOAL A PAGAR 0,00 0,00
CAIXA
1.1.1.1.04 BANCOS CONTA 0,00 0,00 2.1.2 OBRIGACOES DE CURTO 677,31 3.248,89
ARRECADACAO PRAZO
1.1.1.1.05 DISPONIVEL VINCULADO 84.794,40 52.029,84 2.1.2.1 OBRIGACOES DE CURTO 677,31 3.248,89
EM C/C BANCARIA PRAZO
1.1.1.1.06 DISPONIBILIDADE EM 0,00 0,00 2.1.2.1.01 OBRIGACOES FISCAIS DE 37,41 37,41
TRANSITO CURTO PRAZO
1.1.1.1.07 RESPONSAVEL POR 0,00 0,00 2.1.2.1.02 DEPOSITOS CONSIGNAVEIS 636,62 318,20
SUPRIMENTO
1.1.1.1.08 ADIANTAMENTOS 0,00 0,00 2.1.2.1.03 FORNECEDORES/PRESTADO 3,28 2.893,28
RES DE SERVICOS
1.1.2.1 CREDITOS A RECEBER 0,00 0,00 2.1.3 DEMAIS OBRIGACOES DE 960,84 960,84
CURTO PRAZO
1.1.3 DEMAIS CREDITOS E 0,00 991,85 2.1.3.2.01 TRANSFERENCIAS LEGAIS 0,00 0,00
VALORES DE CURTO PRAZO
1.1.3.1 ADIANTAMENTOS 0,00 991,85 2.1.3.3 VALORES EM TRANSITO 0,00 0,00
CONCEDIDOS A PESSOAL E A
TERCEIROS
1.1.3.1.01 ADIANTAMENTOS A 0,00 991,85 2.1.3.3.01 VALORES EM TRANSITO 0,00 0,00
PESSOAL
1.1.3.1.02 DEVEDORES DA ENTIDADE 0,00 0,00 2.1.3.4 OUTRAS OBRIGACOES 960,84 960,84
1.1.3.1.03 ADIANTAMENTOS AO 0,00 0,00 2.1.3.4.01 OUTRAS OBRIGACOES A 960,84 960,84
CONSELHO FEDERAL PAGAR
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1.1.3.1.04 TITULOS FEDERAIS 0,00 0,00 2.14 -3.029,33
PRAZO
1.1.3.3.01 EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 2.142 PROVISOES TRABALHISTAS -3.029,33
(P)
1134 CREDITQS POR DANOS AO 0,00 0,00 2.1.4.2.01 PROVISOES TRABALHISTAS -3.029.,33
PATRIMONIO (P)
1.2 ATIVO NAO-CIRCULANTE 187.882,46 186.672,46 2.2 PASSIVO NAO- 0,00
CIRCULANTE
1.2.1 ATIVO REALIZAVEL A 131.175,38 131.175,38 2.2.1 DIVIDA DE LONGO PRAZO 0,00
LONGO PRAZO
1.2.1.1 CREDITOS REALIZAVEIS A 131.175,38 131.175,38 2.2.1.1 DIVIDA DE LONGO PRAZO 0,00
LONGO PRAZO
1.2.1.1.03 DIVIDA ATIVA EXECUTADA 131.175,38 131.175,38 2.2.2.1 DEPOSITOS JUDICIAIS 0,00
122 INVESTIMENTOS, 56.707,08 55.497,08
IMOBILIZADO E
INTANGIVEL
1.2.22 IMOBILIZADO 56.707,08 55.497,08
1.2.2.2.01 BENS MOVEIS 56.707,08 55.497,08
23 PATRIMONIO LIQUIDO 274.068,04
2.3.1 PATRIMONIO LIQUIDO 274.068,04
23.1.1 PATRIMONIO LiQUIDO 274.068,04
2.3.1.1.01 PATRIMONIO SOCIAL 274.068,04
2.3.1.1.01.01 RESULTADOS ACUMULADOS 274.068,04
2.3.1.1.01.01.001 DO EXERCICIO 37.202,18
2.3.1.1.01.01.002  DE EXERCICIOS 236.865,86
ANTERIORES
Especificacao Valor Atual Valor Anterior Especificacao Valor Atual
ATIVO FINANCEIRO 84.794,40 53.021,69 PASSIVO FINANCEIRO 1.638,15
ATIVO PERMANENTE 187.882,46 186.672,46 PASSIVO PERMANENTE -3.029,33
SALDO PATRIMONIAL 274.068,04
Compensacoes
Saldo dos Atos Potenciais Ativos Saldo do Atos Potenciais Passivos
Especificacao Valor Atual Valor Anterior Especificacao Valor Atual

PROVISOES DE CURTO
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-1.381,44

-1.381,44

-1.381,44

0,00

0,00

0,00

0,00

236.865,86
236.865,86
236.865,86
236.865,86
236.865,86

20.844,00
216.021,86

Valor Anterior
4.209,73

-1.381,44
236.865,86

Valor Anterior
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CONTROLES CREDORES

EXECUCAO DOS ATOS
POTENCIAIS

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
ATOS POTENCIAIS ATIVOS A
EXECUTAR

EMPRESTIMOS OBTIDOS A
EXECUTAR

EXECUCAO DE
RESPONSABILIDADES DE
TERCEIROS POR VALORES,
TITULOS E BENS

DIREITOS CONTRATUAIS A
EXECUTAR

DIREITOS EM COMODATOS A
EXECUTAR

OUTROS ATOS POTENCIAIS
ATIVOS A EXECUTAR

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
EXECUTADOS

EMPRESTIMOS OBTIDOS
EXECUTADOS

DIREITOS CONVENIADOS
EXECUTADOS

DIREITOS CONTRATUAIS
EXECUTADOS

OUTROS ATOS POTENCIAIS
ATIVOS EXECUTADOS

Superavit Financeiro

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

CONTROLES CREDORES

EXECUCAO DOS ATOS
POTENCIAIS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS A
EXECUTAR
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS A
EXECUTAR

OBRIGACOES CONVENIADAS A
EXECUTAR

OBRIGACOES CONTRATUAIS A
EXECUTAR

OBRIGACOES EM COMODATOS
AEXECUTAR

OUTROS ATOS POTENCIAIS
PASSIVOS A EXECUTAR

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
EXECUTADOS
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
EXECUTADOS

OBRIGACOES CONTRATUAIS
EXECUTADAS

Quadro do Superavit/Déficit Financeiro
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Valor Atual
83.156,25

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Valor Anterior

48.811,96
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MARCOS ANTONIO MOREIRA CALHEIROS CLEYDNER MARQUES DE MAGALHAES ELIZABETE CRISTINA MORAES MALTA

MAURICIO
CPF: 140.490.664-91 CPF:451.550.384-72 CPF: 023.075.754-56
(Presidente) (Tesoureiro) CRC: AL 5592

(Contador)
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